1

THÔNG BÁO TUYỂN SINH VĂN HOÁ THPT

KẾT HỢP HỌC TRUNG CẤP NĂM 2022

- Căn cứ Quyết định số 8199/QĐ-UBND ngày 29/11/2017 của UBND Thành

phố Hà Nội về việc sáp nhập Trường TCN May và Thời Trang Hà Nội vào Trường

TCN Nấu ăn và Nghiệp vụ khách sạn Hà Nội và tổ chức lại Trường TCN Nấu ăn và

Nghiệp vụ khách sạn Hà Nội trực thuộc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội;

       - Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ ban

hành quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

 Trường trung cấp nghề Nấu ăn - Nghiệp vụ Du lịch và Thời trang Hà Nội

thông báo tuyển sinh hệ văn hoá cấp THPT kết hợp học trung cấp năm học 2022-

2023 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TUYỂN SINH VÀ ĐÀO TẠO

1. Đối tượng tuyển sinh:  Tốt nghiệp THCS hoặc tương đương trở lên

2. Hình thức tuyển sinh:  Xét tuyển theo hồ sơ đăng ký.

3. Thời gian đào tạo : 03 năm

4. Phương thức đào tạo: Đào tạo chính quy

5. Thời gian tuyển sinh: Từ 01/01/2022 đến 31/07/2022

6. Hồ sơ xét tuyển:

- Phiếu đăng ký vào lớp 10 (theo mẫu)

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào học giáo dục nghề nghiệp (theo mẫu)

- 02 Bản sao công chứng giấy khai sinh.

- 02 Bản sao công chứng hộ khẩu thường trú.

- 02 Bản sao công chứng học bạ THPT (hoặc THCS).

- 02 Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời đối với những người nhập học ngay trong

năm tốt nghiệp hoặc đầu năm học sau phải nộp lại bản sao công chứng bằng tốt

nghiệp.

- 02 Bản sao công chứng bằng tốt nghiệp đối với người nhập học đã tốt nghiệp các

năm trước.

- 01 Giấy khám sức khỏe bệnh viện cấp Quận (Huyện) trở lên

- 02 Bản sao CMND/CCCD (nếu có)

- 01 Bản sao Thẻ BHYT (nếu có)

SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
TRƯỜNG TCN NẤU ĂN – NGHIỆP VỤ DU

LỊCH VÀ THỜI TRANG HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  05  tháng 01  năm 2022

- 10 Ảnh 3x4 (áo sơ mi trắng)

- 02 Bản sao hợp lệ giấy tờ chứng minh để được hưởng chế độ ưu tiên (nếu có)

II. NGÀNH NGHỀ TUYỂN SINH HỆ TRUNG CẤP NĂM HỌC 2022 - 2023

TT Tên ngành, nghề đào tạo Mã nghề Chỉ tiêu tuyển sinh

1 Kỹ thuật chế biến món ăn 5810207 640

2 Kỹ thuật pha chế đồ uống 5810209 95

3 Kỹ thuật làm bánh 5810210 60

4 May thời trang 5540205 135

5 Quản trị khách sạn 5810201 30

III. QUYỀN LỢI CỦA HỌC SINH

- Miễn 100% học phí học nghề cho học sinh tốt nghiệp THCS, có hộ khẩu Hà Nội;

- Được cấp học bổng theo quy định;

- Được giới thiệu việc làm sau khi tốt nghiệp với mức thu nhập ổn định.

IV. HỌC PHÍ

- Chương trình học Văn hoá: Học  phí  thu theo quy định của UBNDTP.Hà Nội

- Chương trình học Trung cấp: Miễn học phí theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP

ngày 27/8/2021 của Chính phủ.

V. ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN HỒ SƠ VÀ ĐÀO TẠO

- Trụ sở chính: Số 56 phố Khâm Thiên, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội

- Cơ sở 2: Số 6 ngõ Lệnh Cư, Phố Khâm Thiên, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội

- Cơ sở 4: Phố Chùa Thông, Thị xã Sơn Tây, Thành phố Hà Nội

  * Mọi chi tiết liên hệ: 0243.8519.372 - Hotline: 0916.173.268 - 083.556.1616

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

HIỆU TRƯỞNG

`

Nguyễn Xuân Hùng